

Türi Rahvaleht

TÜRI PIIRKONNA NÄDALALEHT

24. oktoober 2008 nr. 42 (705)

Ilmub aastast 1989

8 krooni

TÄNA LEHES



Valla sünnipäeva tähistati koduvalla nädalaga
lk 3



Äraarvamatu Hiina Leonhard Soomi pilgu läbi
lk 5

TÜRI VALLAS

24. oktoobril kell 13 Türi raamatukogus kohtumine galeristi ja lastekirjaniku Piia Ausmaniga.

Kell 20 valla sünnipäeva peoõhtud Türi, Taike ja Kabala rahvamajas.

25. oktoobril Türi valla külade päev. Kell 10 tutvumine Ollepage, kell 13 Kolu mõisaga, kell 16 Kirna külamajas näiteringi lühietendus.

Kell 14 Türi raamatukogus kohtumine kirjanik Erik Tohvirga

26. oktoobril kell 9-15 sügislaad raudtee parklas kell 12 perespordipäevad Kabala võimlas ja Türi ujulas

ILM

REEDEL on vahelduva pilvisuse ja olulise sajuta ilm. Öösel on 2...9, päeval 8...10 kraadi.

LAUPÄEVAL on pilves selgimistega ilm. Öösel peamiselt sademeteta, päeval sajab mitmel pool vihma. Öösel on 4...9, päeval 8...10 kraadi.

PÜHAPÄEVA on pilves ja vihmase ilm. Öösel on 4...9, päeval 7...10 kraadi.

ESMASPÄEVA on peamiselt pilves ilm. Paljudes kohtades sajab vihma, õhtul võib sekka tulla ka lörtsi. Öösel on 5...9, päeval 5...9 kraadi.

ISSN 1406-6262



Pühapäeval anti Eesti sõjameeste mälestuskirikus Rüütlisti kavalerile, Türi vallast Karjaküläst pärit Harald Nugiseksile üle Eesti rahva tänumedal. Vaba Sõltumatu Kolonni nr 1 kolleegiumi liige Ain Saar ütles tänumedali üleandmisel, et eestlastest vabadusvõitlejad ühinesid Saksa mobilisatsiooniga taastamaks Eesti iseseisvust ja kodumaa vabadust. „Seda võitlust pole aga Eesti vabariik tunnustanud,“ ütles Saar. Harald Nugiseks ei ole saanud ühtki riiklikku teetemärki, kuigi teda on autasustamiseks korduvalt esitatud. Et ka Eesti vabariigi 90. sünnipäeval Nugiseksile meele ei peetud, otsustati seda teha kodanikualgatuse korras. „Austatud Harald! Sa oled musternäidis Eesti sõdurist. Selle oma raskete kannatuste ja kaotuste pärast neetuks kutsutud põlvkonna esindaja, kes haaras relva, et kaitsta oma väikest kodu,“ pöördus Nugiseksi poole Eesti Leegioni Sõprade Klubi juht Andri Ollema.

Kodanikualgatuse korras valminud esimene kuldne tänumedal läks maksma üle 54 000 krooni.

Parimat maaraamatukoguhoidjat on ameti juures hoidnud lapsed

Selle aasta parimaks maaraamatukoguhoidjaks Järvamaal tunnistasid kolleegid Heli Petrovitsi Oisu raamatukogust.

Türi raamatukogu juhatajal Esta Saksal jätkus Petrovitsi kohta vaid kiidusõnu. „Ta käib väga paljudel koolitustel, on omandanud karjäärinõustaja kutse, meie valla raamatukoguhoidjatest on ta ainus, kellel on kutsestandardi neljas kategooria,“ loetles Saksa.

Kutsestandardi töstmise eeldab Saksa sõnul pidevat enesetäiendamist, pikemat tööstaaži, kõrgemat haridust, juhtimiskogemust ja ka üldist aktiivsust. „Petrovits on vallavolikogu kultuuri- ja spordikomisjoni liige, laulab kooris ja on viimastel aastatel olnud külavanema abiks – ta on igal pool aktiivne,“ kiitis Saksa.

Oisu raamatukogu kõige tugevam kül on Saksa sõnul koostöö kooli ja lasteaia. „Neil on hästi palju lastele suunatud raamatuüritusi,“ täpsustas ta.

Heli Petrovits ise arvab, et just lapsed ongi teda selle töö juures kinni hoidnud. „Kui

oleksin pidanud kuskil väikeses ja vaikes maakogus istuma, oleks vist ammu ametit vahetanud,“ tunnistas ta. Lastega tegelemist peab Petrovits aga põnevaks. Et raamatukogu ja Retla kool asuvad sama katuse all, siis raamatukogu korraldatud üritustele on Petrovitsi sõnul osavõtjad alati garanteeritud.

Oisu raamatukogus on Heli Petrovits töötanud viimased 11 aastat, raamatukoguhoidja ametit on ta aga pidanud kokku 21 aastat. Hetkel on Oisu raamatukogus kõige suuremaks tööks fondi sisetamine elektroonilisse andmebaasi. Ükshaaval tuleb sisetada kõik 20 000 raamatut, lisaks perioodika. Pilt raamatukoguhoidja mõnustast töökohast, kus saab ükshaaval rahulikult kõik huvitavad teosed läbi lugeda, ei pea Petrovits sõnul paika. „Ma ei usu, et raamatukoguhoidjad rohkem loevad kui meie külastajad,“ ütles ta. „Ise loen viimasel ajal peamiselt teatmekirjandust. Kui mõnes valdkonnas on tarkust vaja, siis võtan maara-



Järvamaa parim maaraamatukoguhoidja Heli Petrovits aitab vahetunnis raamatukogust läbi lippavatel lastel lugemist leida. Pildile jäid õed Angelica ja Bridget. Anu Bollverk

tu ja õpin,“ lisas Petrovits.

Juba paar aastat on parimal maaraamatukoguhoidjal loetavamate teoste hulka kuulunud ka lasteraamatud. „Igal õhtul ootab mu viieaastane lapselaps, et talle õhtujuttu loeksin. Meie ühine lemmik on Andrus Kivirähk oma Lotte ja Limpaga,“ ütles ta.

Oma lemmikirjanikuks peab Petrovits aga John Steinbecki. Kõik tema eesti keelde tõlgitud teosed on Petrovitsil läbi loetud, kõige enam

meeldis talle „Me tusameelne talv“.

Maakondade parimaid maaraamatukoguhoidjaid tunnustatakse 30. oktoobril Viljandi kultuurimajas.

Järvamaa parima maaraamatukoguhoidja tiitel tuli Türi valda juba kolmandat aastat järjest. Eelmisel aastal nimetati parimaks Liina Jeena Laupa raamatukogust, aasta varem Eha Marrandi Oisu raamatukogust.

Ostan vanu (enne 1945 aastat) õnnitluskaarte ning fotosid Eesti ja välismaa linnadest, küladest, inimestest ja sündmustest.

Fotograaf René Viljat, tel 525 8325

SÕNUMID

Rongipilet läheb kallimaks

AS Edelaraudtee tõstab 1. novembrist suuremate linnade vaheliste rongiliinide pileti hinda. Müügijuhi Annemai Oherdi sõnul on hinnatõus tingitud peamiselt kasvanud tegevuskuludest. „Ka see, et rongiliiklus Tartu ja Valga vahel lähitulevikus ei taastu, sundis meid senist hinnakirja üle vaatama, et tagada piletitulu laekumine planeeritud mahu,“ lisas ta.

Kes on ostnud pileti või kuukaardi enne 1. novembrit, midagi juurde maksma ei pea, ka jäävad samaks kõik seni kehtinud Edelaraudtee sõidusoodustused.

Rongisõit Türitl Tallinna hakkab senise 55 krooni asemel maksma 58, Tallinnast Viljandisse sõidu eest tuleb välja käia aga senise 85 krooni asemel 100, esimeses klassis reisijatel senise 95 asemel 120 krooni.

Lõppes viktoriin „Tunne oma koduvalda“

20.- 22. oktoobrini oli kõigil huvilistel võimalus osaleda Türi raamatukogu poolt korraldatud viktoriinis „Tunne oma koduvalda“.

Oma teadmisi sai proovile panna, vastates kaheteistkümnemele Türi valda puudutavale küsimusele. Kokku saabus 35 vastust. Õigesti vastanute vahel loositi välja Türi valla meeneid ja need saavad endale: Siret Koppel, Maiu Kooser, Karin Koitla, Ülo Ormus, Endel Nurmsalu, Merle Nurmsalu, Jaanus Nurmsalu, Hedi Nurmsalu ja Türi gümnaasiumi 10B (Minni Metsuti, Andra Aedma, Kaidi Kori, Aveli Kägu, Teesi Zeemann, Teevi Zeemann, Keit Rebane, Monika Koks, Maris Vette, Astrid Pent, Keidi Porval). Auhinnad saab kätte Türi raamatukogust.

ANU BOLLVERK

TR